平成 19 年 4 月 13 日

関  係  各  位

                  「 I ♥ 愛 」
代 表  伊 勢 理 加

（公 印 省 略）

～奏でましょう 歌いましょう そして聴きましょう～の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、障がい者の

福祉の向上に対しまして、格別なるご指導とご高配を賜り厚くお礼申し上げま
す。

私たち「I ♥ 愛」は宮城県重症心身障害児（者）を守る会の会員と、支援者
で構成する福祉サポートサークルです。

昨年は「奏でましょう 歌いましょう そして聴きましょう」を企画しまし
たところ、市内小学生や福祉関連施設通所者また、地域住民など１５０名を超
える皆さんにご参加いただき、盛況にて開催することができました。これも皆

様のご理解を得られたことで成し得たことと感謝申し上げます。
 さて、第３回目を迎える今年度は名称を新たに「ぽこ あ ぽこ」～奏でま
しょう 歌いましょう そして聴きましょう～として別紙要綱の通り開催する
ことといたしました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、職員の皆様や施設ご
利用の皆様にもお声がけいただき、万障お繰り合わせのうえ、是非ご出席いた
だきますようご案内申し上げます。

問い合わせ  「 I ♥ 愛 」
                       伊 勢  理 加

～奏でましょう 歌いましょう そして聴きましょう～

開  催  要  綱

                「 I ♥ 愛 」

                   代  表  伊 勢 理 加

開催趣旨  生活の多くの面で介助を必要とする心身障がい児（者）がこの街

   で暮らしています。今後住み慣れた地域での社会生活が一層豊かに
なることを願っております。

  障がい児（者）を取り巻く生活環境はここ数年、大きく変わろう
としています。福祉制度においては、支援費制度から自立支援法へ
と制度が変わりました。教育面では「特殊教育」から「特別支援教
育」へと転換しています。
 こうした背景の中、障がい児（者）の余暇活動の充実を図ること
を狙いに、本会では昨年に続きミニコンサートを企画しました。そ
こで、「音楽活動」にそれぞれが能動的に参加し、楽しんでいただ
く場を提供することといたしました。

市内小中学生や一般の方々にも参加頂くことにより、交流が生ま
れ障がい児（者）への理解がさらに浸透することを願っているとこ
ろです。
 また、今回は二俣小学校父母教師会ならびに二俣小学校家庭教育
学級との共同開催の運びとなりました。さらに地域との親睦が深ま
り、まごころのこもったコンサートを実現できると思います。

対   象  市内小中学校・石巻養護学校児童生徒、福祉関連施設利用者、
および一般市民

日   時  平成１９年 ６月 ３日（日） １３時３０分～１５時３０分
場   所  二俣小学校体育館
主   催  「 I ♥ 愛 」
共   催  二俣小学校父母教師会
       二俣小学校家庭教育学級
協   力  宮城県重症心身障害児（者）を守る会
後   援  石巻市教育委員会